

KURJER-NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

PRENUMERATA miesięczna z dostawieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, na przedpłaty 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 82121.

Opłata pocztowa wyszczególniona rysunkiem. Zaświadczenia o odbiorze przesyłek pocztowych nie zwolniają Admistracji z uwzględnienia zastrzeżeń co do rozliczenia ogłoszeń.

GENY OGŁOSZEŃ: wiadomości 1-3spaltowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadesłane milimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świętecznych oraz z prowizją o 25 proc. drożej. Zagranicą o 80 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Ubiłi ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-ciospaltowy. Admistracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do domieszczenia. Terminy druku Admistracji nie obowiązują.

MATKA, KTÓRA RODZI, A NIE WYŻYWIA.

Wczorajsze okólniki p. premera Składkowskiego noszą charakter ideologiczny. Nie polowac w ziemian, nie nocować w dworach, przynajmniej jedno dziecko chłopskie winno być wysłane do uniwersytetu, kosztem... gminy.

Ostatni okólnik jest najsumptowniejszy. Do szkół cisnie się mniejszość żydowska, uniwersytety w ostatnich czasach nie miały młodzieży włościańskiej. Każdy kandydat na Pigonia, Bujaka, Buzka, Tokarza czy Kukiela powinien być mile witany, jako zasilenie na krzyż inteligencji rdzennie polskiej krwi.

W Polsce mamy chłopca - nędzara, politycznie - bezwolnego, obywatelsko nieświadomego. Jego wartość jako konsumenta naszej produkcji materialnej i kulturalnej równa się zeru. Idealnym naszym powinien być chłop bogaty, chłop obywatel, chłop któryby stanowią poważną postać jako odbiorca wyrobów naszego przemysłu, książek, gazet i t. d.

Zbył do realizacji tego ideału chłubił nas choć cokolwiek okólnik w rodzaju okólnika gen. Składkowskiego?

Nie! — Okólnik ten jest raczej dowodem płytkiego umiowania stanu rzeczy w Polsce, oraz wiary, że okólnikiem wystarczy dać się zmienić.

Pod względem obywatelskim okólnik ten jest reakcyjny w ziem tego słowa znaczeniu. Szkołą wyrzobienia obywatelskiego dla włościan jest gmina. Można nie być zwolennikiem, tego, aby w Sejmie mandować piastowali 80 proc. mandatów, aby wszystko się działo według ich woli. Ale w imię szkoły obywatelskiej radom gminnym należy pozostawić maximum swobody w gospodarowaniu własnymi interesami. Opowiadano mi jak uczucie i rzetelnie, jak patriotycznie pracuje gmina turgielska; dlatego, że 1) gen. Żeligowski uchronił wybory tej gminy od politycznych strategów z referatu bezpieczeństwa, zazwyczaj mających takie pojęcie o naszym kraju, jak i o stosunkach chińskiej prowincji Kwang - Si; 2) że znalazła się jednostka uczciwa, i świadcząca, znająca miejscowe stosunki i chcąca pracować, mianowicie sam gen. Żeligowski, który chce nie od zewnątrz, lecz od wewnątrz pracą tej rady gminnej kierować.

Narzucając od biurka ministerjalnego jednym okólnikiem budżetom rad gminnych takich czy innych wydatków stanowi niewątpliwie krok w tył. I tak budżety rad gminnych i praca całego naszego samorządu postada minium swobody i niezależności. Dziś przyjdzie okólnik o 600 zł na utrzymanie chłopskich akademików, jutro tą samą drogą i w tej samej formie przyjdzie może okólnik o uczestnictwie rad gminnych w kosztach na nagroni przy reprezentacyjnych polowaniach pp. starostów w lasach państwowych. Budżet rad gminnych i tak jest obciążony do niezmierzono wydatkami w „zakresie porocznego”. Pozwólmy przynajmniej w tej „nie-poroczonej” części gospodarować radom gminnym według ich własnego widzimisie, a nie według błyskotliwych a zmiennych inicjatyw redakcji „Kurjera Po-

ranego”. Niech że rada gmina ma przynajmniej tą samą porcję samodzielnosci, co samorząd klasy gimnazjalnej.

Wczoraj już podkreśliłem pańskosc tego okólnika. Istotnie coś stanowi istotę jego ideologii. Oto pomóżmy chłopom, niechże przynajmniej jeden chłop na gminę zostanie być chłopem, skończy uniwersytet. Podobnie w bolszewij (przepraszam za porównanie, — ma ono czysto ilustracyjny charakter tylko) ogłaszano w czasach największej nędzy i głodu w miastach: „ten kto wygra los na so-wiecznej loterii może 2 tygodnie spędzić zagranicą”. Oczywiście, że każdego tam brał do żywego miraż spędzenia dwóch tygodni poza socjalistycznym rajem.

Niewątpliwie gen. Składkowski podpisywał swój okólnik w dobrej intencji. Niewątpliwie chciał on

zbawić z niedoli chłopskiej choć jedną włościańską duszę na gminę. Ale to nie jest metoda rozwiązywania, czy nawet przystępowania do rozwiązywania kwestii włościańskich w Polsce, zwłaszcza ponieważ — raz jeszcze podkreślam — okólnik premera Składkowskiego został nam zakomunikowany jako wyraz ideowego stanowiska.

Ideowo stanowisko nie powinno polegać na dążeniu do odzwierciedlenia włościańskiej wiek-szej, czy mniejszej ilości jednostek, ale na podniesieniu poziomu całej warstwy chłopskiej. W hitlerji się nie mówi: „pomóżmy ci abyś przestał być chłopem”, ale się wmawia chłopowi, że jest solą ziemi niemieckiej, że jest rezerwem czystej krwi i pomaga się nie jednemu na gminę, aby został urzędnikiem, lecz całej gminie, aby

była bogata. Rządy hitlerowskie usunęły prawie pośrednika, do-prowadziły do systemu niebylewych cen na produkty rolne na wsi przy stosunkowo niskich cenach na artykuły żywnościowe w miastach. Został uprzywilejowany rolnik, został oszczędzony konsument miejski, ciężar kombinacji opłaca zgnieciony pośrednik. Właściciel 10 hekt. w Niemczech ma się o wiele lepiej niż nasz „ob-zarnik”. To należy uznać za rozumną politykę w sprawie włościańskiej. U nas by to nie wystarczyło. — Zgoda. U nas przedkładanie wsi jest większe, niż w Niemczech, u nas trzeba znaleźć tereny czy to w kraju, jak miasteczka i miasta, czy też poza krajem, aby rozładować nadmiar ludności włościańskiej. To wszystko jest bardzo trudne. Znowu zgoda. Ale to nie do-wód, aby ciężar sprawy przela-

niać efektywnie a nie nieefektywnie fajerwerkami.

Już raz napisałem, że gdy mnie ktoś zarzuci, że nie chcę synów chłopskich w gimnazjach, to mu odpowiem jak Zagłoba, że wole chłopskich synów, od innych synów. Ale to nie sztuka kazać okólnikiem gminom wysłać jednego bursanta do szkoły wyższej, — trzeba jeszcze pomyśleć co będzie robił ten uszczęśliwiony człowiek po skończeniu studjów. — Czy ma stawać w ogonku po posadę urzędniczą? Czy ma jak „Legion Młodych” domagać się wielkim głosem: „więcej posad, więcej posad”, a żeby tworzyć te posady dla potrzebującej ich bezrobotnej inteligencji będzie się na tych samych chłopów nakładało coraz większe podatki.

Jeśli chłop sam, a nie droga publicznej jałmużny wyszle swe

dziecko do szkoły to będzie zupełnie co innego. Jeśli wieś sama ma pieniądze na szkolenie dzieci, to znaczy, że będzie je także miała na zatrudnienie tych inżynierów, lekarzy, prawników, którzy szkoły ukończą, że da im to zatrudnienie sama, dobrowolnie, zgodnie ze swojemu gospodarczemu normalnym potrzebami, a nie droga haraczu wyciskanego przez sekwestratorów. A tak coś mi z tego, że syn włościański skończy uniwersytet, jeśli potem jako patentowany dyplomowany proletariusz będzie szukał posady woźnego, stróża, lub kelnera w kanipte, co już teraz nie należy do fantazji, lecz do rzeczywistości. Urodzić inteligenta i nie dać mu odpowiedniej pracy, nie dać mu warunków do zaspokojenia normalnie powiększonych potrzeb, to jak urodzić dziecko, aby później nie dać mu wyżywienia. Cał.

Włochy przesyłają broń powstańcom POWSTAŃCY TYLKO O 18 KLM. OD MADRYTU

Katastrofa samolotów włoskich

PARYŻ. Donoszą z Gibraltaru, że nad Algierem wydarzyła się katastrofa 2 wodnopłatów **głównie bombowych. Trzeci samolot spowodował defektu silnika musiał wodować. Samoloty te według pogłosek wiozły broń dla powstańców gen. Franco.**

Broń dla Mallili i Ceuty

PARYŻ. Korespondent „Petit Parisien”, który znajdował się w Barkane w chwili katastrofy 2-ch wodnopłatów włoskich, donosi, iż spod szczytów pierwszego z tych aparatów wydobyto 4 karabiny maszynowe oraz znaczną ilość amunicji, 5-ciu lotników w których jest obecnie przesłuchiwa-nych przez władze policyjne w Barkane. Wyjaśniając oni, iż wystarował się w Sardynii by przewieźć samoloty bombardujące i amunicję do Ceuty i Mellili.

Trzy samoloty skapotowały

PARYŻ. Havas donosi z Oranu, że spośród sześciu 3-motorowych samolotów włoskich, które leciały z Sardynii do Maroka, trzy lądowały przyswobodnie w okolicach Oranu. Jeden z nich rozbił się w pobliżu m. Nemours. Spośród pięciu osób załogi dwie poniosły śmierć a trzy zostały ranne. W samolocie znajdowało się 5 karabinów maszynowych, — dwa pozostałe samoloty musiały lądować nie osłan-gnawszy celu podróży — jeden w pobliżu Oranu, a drugi przy ujściu rzeki Mulujja.

14 samolotów zdołało dolecieć

PARYŻ. Havas donosi, że 14 samolotów włoskich tego samego typu, co samoloty, które wczoraj przyswobodnie lądowały w okolicy Oranu — wyładowało dziś w m. Naour w Maroku hiszpańskim.

NOWA SREBRNA TRUMNA dla zwłok Marszałka Piłsudskiego

Nie tak dawno donosiłmy o konferencji członków Naczelnej Komisji Uczczenia Pamięci Marszałka J. Piłsudskiego. Na konferencji tej odbytej na Wawelu ustalono m. in., iż na wykonanie sarkofagu, jak również drzwi prowadzących do krypty pod wieżą Srebrnych Dzwonów, gdzie będą umieszczone zwłoki Marszałka J. Piłsudskiego ma być rozpisany konkurs. Nowa srebrna trumna będzie wykonana przez jedną z firm krajowych według projektu rektora warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych i senatora RP p. Jastrzębowskiego. Trumna ma mieć według

Szczegóły katastrofy samolotów włoskich

RABAT. Prasa francuska w Maroku podaje szczegóły katastrofy samolotów włoskich przy ujściu rzeki Mulujja. „Petit Marocain” donosi, że 2 aparaty tej eskadry były to włoskie samoloty bombardujące, których załogę stanowili oficerowie i podoficerowie, przebrani po cywilnemu. Samoloty podążały z Włoch do Maroku hiszpańskiego. Jeden z samolotów uślów lądować w Saïda, ale najwidoczniej na skutek utraty szybkości uległ katastrofie. Z pod szczytów wydobyto 2 zabitych i 3 raniomych, z których jeden uwrócone zmarł. Na tabliczce rejestracyjnej samolotu wyryty jest napis „Alfa — Ronico 650”. Drugi samolot, który wyładował przy samym ujściu rzeki Mulujja, nie uległ żadnym uszkodzeniom. Na pokładzie samolotu widać listę członków załogi, zawierającą następujące nazwiska: pierwszy pilot — kpt. Fideles, drugi pilot — sierż. Gilberti, sierżanci — TAGO - FREANCO, BERTOLINO - TERIO i BOPESTINI.

Załogę rozbitego samolotu, jak donoszą dzienniki, stanowił kapitan Genaripiero, pierwszy pilot sierż. Perrotti, podoficerowie Siguemondi, Vandi i Angero. Każdy z samolotów zaopatrzony był w 4 karabiny maszynowe i miotacze bomb. w kabinach znajdowały się także z pociskami do karabinów maszynowych.

Trzeci samolot zawrócił i pomimo widocznego uszkodzenia silnika, odleciał w kierunku zachodnim. Ciężka zabita odleciała do szpitala w Udrda. Lotników, którzy ocalili, po zbadaniu odwieziono do Udrda i oddano do dyspozycji władz. General Demain odstąpił się na miejsce wypadku dla przeprowadzenia dochodzenia.

Wywiad z gen Franco

RZYM. „Popolo di Roma” za-mieszcza wywiad przedstawiciela dziennika w Tetuanie z gen. Franco. Wódz powstańców m. in. powiedział: Andaluźja już cała należy do nas. Kolony wojak rządowych z San Sebastian już są bite przez nasze wojska. Szef ich dotąd nie dowiedzieli. Oddziały nasze które wyruszyły z Saragossy, zwy-ciężyły, wojska katalońskie. Wszy-stkie porty na Atlantyku i na morzu Śródziemnym z wyjątkiem Malagi znajdują się w naszych rękach. Walencja jest również w naszej władzy.

Powstańcy tylko o 18 klm. od Madrytu

LISBONA. Powstańcy hiszpańscy oświadcza, że zbliżają się metodycznie do Mad ytu. Jedną z kolumn powstańczych miała zająć m. El Pardo w odległości 18 km. od Madrytu, a dwie inne kolumny mają znajdować się w odległości co najwyżej 30 km. od stolicy.

Powstańcy zajęli główną kwatery wojsk rządowych

LIZBONA. Według wiadomości, jakie nadeszły do Portugalii powstańcy zajęli rzekomo wioskę Guadarrama, gdzie znajdowała się główna kwatery sił rządowych.

Bunt załogi w Walencji

PARYŻ. Wedle doniesień z Alicante, w Walencji przyłączyli się wczoraj do powstańców stacjonowane tam oddziały wojskowe.

Walki w Ovarzum

PARYŻ. Z pogranicza hiszpań-skiego donoszą, że miejscowości Ovarzum i Beasain od trzech dni przechodzą z rąk do rąk. Obecnie mają się one znajdować w rękach powstańców. Doniesienia o spale niu trumu nie znajdują potwierdzenia.

Obie strony przygotowują się na długą walkę

BERLIN. Wedle doniesień z Liz-bony, obie strony walczące przygotowują się widocznie do długotrwałej wojny domowej i powołują pod broń rezerwistów. Rząd madrycki zorganizował oddziały podległe rozruszenia, zorganizowane w najbardziej nowoczesny sposób w samodzielnym drużynie szturmowe, wyposażone w plutony karabinów maszynowych i liczą po-



Zdjęcie przedstawia fragment walki wojsk wiernych rządowi z oddziałami barykadami, zbudowanymi z worków na ulicach Madrytu.

Nabożeństwo za duszę s. p. prof. Władysława Krywickiego...

ODPUST W KOŚC. PO-BERNARDYŃSKIM... W dniu 2 sierpnia w kościele po-Bernardyńskim uroczystość...

Wydečki Zw. Propagandy Turystycznej Ziemi wileńskiejkiej...

CHODZĘ PO MIĘŚCIE... Remont dawnego Ratusza... Marszałek Piłsudski, odrębnym...

1. WYCIĘCZKA NAD JEZ. BRAUNOWSKIM... Wyznaczone dni 1 sierpnia...

2. WYCIĘCZKA NAD NAROCZ... Wyznaczone dni 2 sierpnia...

3. WYCIĘCZKA NAD ZIELONE JEZIORA... Wyznaczone dni 2 sierpnia...

4. WYCIĘCZKA NAD JEZ. KROKUS... Wyznaczone dni 2 sierpnia...

5. WYCIĘCZKA NAD JEZ. KROKUS... Wyznaczone dni 2 sierpnia...

6. WYCIĘCZKA NAD JEZ. KROKUS... Wyznaczone dni 2 sierpnia...

7. WYCIĘCZKA NAD JEZ. KROKUS... Wyznaczone dni 2 sierpnia...

8. WYCIĘCZKA NAD JEZ. KROKUS... Wyznaczone dni 2 sierpnia...

9. WYCIĘCZKA NAD JEZ. KROKUS... Wyznaczone dni 2 sierpnia...

10. WYCIĘCZKA NAD JEZ. KROKUS... Wyznaczone dni 2 sierpnia...

11. WYCIĘCZKA NAD JEZ. KROKUS... Wyznaczone dni 2 sierpnia...

12. WYCIĘCZKA NAD JEZ. KROKUS... Wyznaczone dni 2 sierpnia...

13. WYCIĘCZKA NAD JEZ. KROKUS... Wyznaczone dni 2 sierpnia...

14. WYCIĘCZKA NAD JEZ. KROKUS... Wyznaczone dni 2 sierpnia...

Pod znakiem Olimpiady



Wśród wiceczym przybyła do Berlina polska reprezentacja olimpijska...

Powitanie polskich olimpijczyków w Berlinie... WIEDER, jak już pisaaliśmy, w środę...

Pochodnia olimpijska w Wiedniu... WIEDER, jak już pisaaliśmy, w środę...

Sport wyjaśnia nastroje polityczne... W czasie uroczystości z różnych stron...

Olimpijczy polscy zakwaterowali się już w wiosce olimpijskiej... BERLIN. — Olimpijczy polscy...

Przedstawiciele prasy polskiej zwiedzili tereny olimpijskie... BERLIN. — Przedstawiciele prasy...

W sobotę przyjęcie na cześć Polaków... BERLIN. — Uroczyste powitanie...

Wybitne osobistości polityczne na Olimpiadzie w Berlinie... BERLIN. — W czasie olimpiady...

Debata

„DZIENNIK NARODOWY”

Oblicze młodego pokolenia... W tej rubryce zamieszczamy najciekawsze...

Walka o organizację przyszłej Olimpiady... BERLIN. W Berlinie rozpoczęły się...

Anglia ponownie zdobyła puchar Davisa... Anglia zdobyła w tym roku ponownie puchar...

Prasa berlińska o polskiej drużynie olimpijskiej... BERLIN. Dzienniki berlińskie...

Jerzy Wyszomirski i Wuj Gabriel... Autor niniejszej historii prosi w tem miejscu...

TRUD PRAWDY Powieść... Nastąpił wreszcie rok 1910, i Roman...

Polka na 4-em miejscu... BERLIN. — W ogólnej klasyfikacji...

Wieloletni mistrzostwo na Olimpiadzie w Berlinie... BERLIN. — W ogólnej klasyfikacji...

Debata

Oblicze młodego pokolenia... W tej rubryce zamieszczamy najciekawsze...

Anglia ponownie zdobyła puchar Davisa... Anglia zdobyła w tym roku ponownie puchar...

Prasa berlińska o polskiej drużynie olimpijskiej... BERLIN. Dzienniki berlińskie...

Jerzy Wyszomirski i Wuj Gabriel... Autor niniejszej historii prosi w tem miejscu...

TRUD PRAWDY Powieść... Nastąpił wreszcie rok 1910, i Roman...

Polka na 4-em miejscu... BERLIN. — W ogólnej klasyfikacji...

Wieloletni mistrzostwo na Olimpiadzie w Berlinie... BERLIN. — W ogólnej klasyfikacji...

ZYCIE GOSPODARZE

Postępowanie przy przenoszeniu targowisk... Wobec często zmieniających się...

Wywóz masła w półroczu 1936 r. Wywóz masła, począwszy od połowy...

Import szczytności i sierści... W czerwcu r. b. zaimportowano...

ŻADAJCIE! we wszystkich placach... Prow. A. PAKA

Uznawione tymczasem czytali pokoje...

Proszę księżka, tutaj jest napisane...

To wszystko jedno — odpowiadał pretekst...

Proszę księżka, jak powinno się mówić...

A ty skąd to znów wzięłaś? — odpowiadał pretekst...

PRZENIESIENIE SŁUŻBOWE DO WODCY BATALJONU KOL.

SWIECIANY. W tych dniach spoczła Nowa Świątynia dotychczasowy dowódca bataljonu K. O. P. ppłk Antoni Sikorski, przeniesiony służbowo do Białej Podlaskiej.

SZCZEPLENIA DIAGNOSTYCZNE KONI

GŁĘBOKIE. Na terenie powiatu głębockiego dokonywane są szczepienia diagnostyczne koni, zmierzające do walki z chorobą zesztywniającej kości. Akcja jest prowadzona pod kierownictwem lekarza powiatowego przy pomocy specjalnie w tym celu zaangażowanych lekarzy weterynaryjnych i absolwentów medycyny weterynaryjnej.

OBZÓW LETNI DLA CIEPŁOCÓW — STRZELCZYKÓW

GŁĘBOKIE. — W dniu 28 km Komenda Powiatu Przystopniomina Wojskowego w Głębokim wyjechał na obóz letni do Baskingu Bora, pow. brasławskiego, 50 najbiedniejszych z Dzielnicy szarych chłopów — strzelczyków w celu odpowiedniego przeszkolenia. Kurs potrwa 3 tygodnie.

NA GÓRNYM UCZYNIKU.

MOŁODECZNO. W nocy z 29 na 30 ub. m. w krzakach podobała się Rogoży, gm. mołodeckiej, ujęto na poręczym szczytu potężnego górzniactwa Kozłoczo Jana, w Rogoży i Miodkiewicza Piotra, w Myśliczku. Kompletny aparat, zaczerpnięty z szafki szkieletowa.

ZABITY SPILOWANEM DRZEWEM.

SWIECIANY. W lesie około Zacz. Łosie, gm. świecińskiej, podczas ścięcia drzew, spadające drzewo zabiło na miejscu Łapucha Bernarda, właściciela tegoż lasu.

WODOCIĄG W DRUSKIENIKACH

W Druskińkach po blisko całonocnej pracy uruchomiono wodociąg, który zaopatrywać będą w zdrową wodę do picia pensjonaty i willa. Woda z wodociągu jest tak smaczna, że problem napełnienia basenów musiano zamknąć jej do kąpieli.

WIELKI POŻAR SPOWODOWANY OD UDEZBIENIA PIORUNA

GRODNO. — W czasie zjawiska burzy nad wsią Opatkowiem, gm. Świechowa pow. ostrołęckiego uderzył piorun w stodołę Michała Makrewicza i spowodował pożar, niszcząc 12 gosp. darstw: spalił dwa domy mieszkalne, 14 stodoł ze zbożem, 6 chlewków, narzędzia rolnicze i siano. Ogólne straty wyniosły 25.000 zł. Ogień zdołano ugasić z Suchowoli i Chodorowoli Starej oraz okoliczną ludnością.

AREZYSTOWANIE FAŁSZEZY Z ŁÓDZI

GRODNO. — W Tykocinie policja aresztowała Edmunda Słonek i Jackowskiego Władysława z Łodzi — za fałszerstwa pieniężne. W trakcie dochodzenia zatrzymani przyznali się do fałszerstwa wyrobienia asni i do posiadania jeszcze 9 sztuk monet i 10 sztuk ukrytych pod mostem na rzece Naraw na drodze do Krynysyna. Fałszyfikatki to zostały odnalezione.

ZGON BOGATEGO ZĘBRAKA

GRODNO. — Onegdaj zmarł w Grodku zebrał Rejser Altman. Ponieważ nie miał on żadnych krewnych, policja zajęła się jego chudobą. W spuście po nim wśród rozmaitych smutk znalazł się czekowy książeczki bankowa na której posiadał 6.800 zł. To narodziło policję, która zabrała te pieniądze. Po dokładnym przeszkaniu w smutkach zebrała, znalazła 30 kg srebra i słońca w rękawach, przedwojennych walutach, przeważnie w słojkach 5-rublowych.

CEY JESTEŚ CZŁONKIEM LOPP?

Ten, który wypowie przysięgę olimpijską



Przywódcą sportu niemieckiego von Tschammer und Osten wyznaczył Raulafa Ismayera do wypowiedzenia tej przysięgi zawodników olimpijskich. Ismayer jest wielokrotnym niemieckim mistrzem w podnoszeniu ciężarów, a na ostatniej olimpiadzie w Los Angeles zdobył złote medale.

Zdjęcia z Olimpiady berlińskiej



Meksykanie w towarzystwie amerykańskiej pływaczki Dorothy Teynton-Hill.

INNE WIADOMOŚCI SPORTOWE

Mecz Schmeling — Braddock odbędzie się 26 września

NOWY YORK. — Preratki w sprawie meczu bokserów z wywym Jorku w Madison Square Garden i „Klub Sportowy XX wieku” zwołane. Mecz odbędzie się w Nowym Jorku w Madison Square Garden i „Klub Sportowy XX wieku”.

Maes wciąż na czele „Tour de France”

BORDEAUX. W klasyfikacji ogólnej Tour de France, na pierwszym miejscu znajduje się wciąż Belg Sylvère Maes z czasem ogólnym 115:10:51 sek.

Wiedeński F. A. C. w Warszawie

W najbliższą sobotę i niedzielę gościć będzie w Warszawie wiedeński drużyna piłkarska F.A.C. Pierwszego dnia wiedeńscy walczą na boisku Skry w ramach jubileuszu 15-lecia Skry z kombinowaną reprezentacją Skry i Gwiazdy. Drużyna robotnicza zwycięży w następującym składzie: Cukrowicz, Herman, Goldberg, Drag-

Kto jest najszybszą kobietą świata?

HAMBURG. „Hamburger Tageblatt” zamieszcza obszerny artykuł p. t. „Kto jest najszybszą kobietą świata?” w tym pytaniu do dziennika odpowiada, że najszybszą kobietą świata jest w dalszym ciągu Polka Walasiewiczówna mimo niebezpiecznej konkurencji 19-letniej Stephens. Dziennik przy okazji poświęca Walasiewiczównie następujące zdanie: „Nic nie jest w stanie wyprzedzić Walasiewiczówny z jej trybu życia, ani sprawy osobiste, ani wymagania zawodniczej kariery, ani cudze rady, choćby podkopywane najlepszą interwencją”.

KOWALSKINA BOLACH GEOW NOTATKI RADJOWE

NA SWOJSKĄ NUTĘ GRAJĄ W RADJO

Prawdziwym przyjemnością sprawiła słuchaczom koncert, który odbył się w Polskim Radjo w sobotę dnia 1 sierpnia o godz. 19.00. W koncercie tym kapela ludowa Feliksa Brzezianowskiego przegrywała bezbłądnie na swojską nutę, zaś doskonale soliści: Marja Mokrzycka i Mauryli Janowska odpiewając skoczne lub smętne melodie ludowe. Akompaniował Wł. Walentynowicz.

„SWISTAWKA” HUMORSKA RADJOWA

Nawet zwykły gwiazdek może sprawić ludom wiele kłopotu. Staje się to wtedy, gdy ten niewinny przedmiot trafi do rąk kobiety. W tak zwanej „Swistawce” w sobotę dnia 1 sierpnia o godz. 21.30. W koncercie tym kapela ludowa Feliksa Brzezianowskiego przegrywała bezbłądnie na swojską nutę, zaś doskonale soliści: Marja Mokrzycka i Mauryli Janowska odpiewając skoczne lub smętne melodie ludowe. Akompaniował Wł. Walentynowicz.

OTWARCIE IGRTYSK OLIMPIJSKICH — TRANSMISJA Z BERLINA

W sobotę 1 VII o godz. 17.00 będą mogli wszyscy radjosluchacze dzięki transmisiom radjowej z Berlina, wziąć udział w otwarciu XI Igrzysk Olimpijskich, które na stadionach swych zgromadzą najwybitniejszych przedstawicieli wszystkich rodzajów sportu. Tegodnia o godz. 22.05 nadana będzie z Berlina audycja p.t. „Intro startujemy”, na którą złączą się mowami i wiadomościami olimpijskimi.

WIECZÓR WÓDZ GÓRALI AUDYCJA DLA POLAKÓW Z ZAGRAJANCY

Audycja dla Polaków z zagranicy w dniu 1 sierpnia o godz. 20.15 przemiennie słuchaczy do polskich gór. W czasie audycji nadana będzie, bowiem, najciekawsze melodie i tańce góralskie, opracowane przez Tadeusza Sygwińskiego, oraz pełne humoru gadaniny góralskie, które opowiadał będzie Antoni Zachemski. W dniu tym rodacy z zagranicy będą mogli spędzić „wieczór wśród górali”.

Programy radjowe

WILNO Sobota, dnia 1 sierpnia 1936 roku 6.30 Pien. 6.33 Gimnastyka. 6.50 Tańce stylizowane (płyty). 7.20 Dzień mił poranny. 7.30 Program dzienny. 7.35 Giełda londyńska. 7.40 Muzyka z 1.30 Przerwa. 11.57 Hejnał. 12.03 Przegląd prasy rolniczej. 12.13 Dziennik polidniowy. 12.23 Koncert Ork. T. Seredyńskiego. 13.15 Koncert zyczeń (płyty). 14.15 Przerwa. 14.30 Muzyka z płyt. 15.10 Chór Wł. Gł. Synagoga pod dyr. I. Glezera. 15.30 Codzienny odcinek „Fraski i Brewel”. 15.38 Życie kult. miasta i prow. 15.43 Z rynku prasy i ruch stątków. 15.45 Bum i Bum w opalach. 16.00 Recital fort. m. Chasim. 16.00 Recital spiew. M. Perkowicza. 16.45 „Złoty Baltyk”. 17.00 Otwarcie Igrzysk Olimpijskich 18.00 Przegląd literacki. 18.10 Aud. dla wszystkich „Drużyna nas ze światem” — Antonio Gooibue. 18.40 Koncert reklamowy. 18.50 Pogadanka aktualna. 19.00 „Na swojską nutę”. — kap. lud. 20.15 Audycja dla Polaków zagranicą. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 Rec. Skrzyp. Szymonka Pelina. 21.30 „Swistawka”. — Ernesta Smidta. 21.45 Suflet. 22.05 „Intro startujemy” — mig. olimpijski. 22.25 Wiadomości sportowe ogólne. 22.35 Muzyka lekka. Mala Ork. P. R. 23.30 Zakazanie programu.

WARSAWA Niedziela, dnia 2 sierpnia 1936 roku

8.00 Audycja poranna. 9.00 Transmisja nabożeństwa. 10.30 Koncert — „Goethe i Shakespeare w muzyce”. 12.03 Poranek muzyczny. 14.30 Audycja dla wsi. 15.30 Lekkie piosenki i orkiestra Ferruccio. 17.00 Koncert solistów 17.30 Transmisja z XI Olimpiady w Berlinie — bieg na 10.000 m z udziałem Nok. 18.05 „Podwieszony rek przy mikrofonie”. 19.55 Recital skrzypcowy Stefana Franka. 20.25 „Poeci Legionowa”. — kwadrans poetycki. 21.00 Premiera słuchowska J. Parandowskiego p. t. „Galazka Ołwina”. 21.45 Marcel Mule — saxofon (płyty). 22.00 Transmisja i wiadomości z XI Olimpiady w Berlinie. — 22.30 Tadeusz Sygwiński: Pełni i tańce góralskie (płyty własne nagranie P. R.). 23.00 Muzyka taneczna.

PAN Wychowywał program. Cztery... Walc wiedeński

HELIOS 1) 300 „gris”, 300 „boys”, przeboje melodie CARANGA najnowszy taniec, który zdobywa świat

PETERSBURSKIE NOCE Podprogram: Aktusja, Balon 25 gr. Pocztas 4 c. Kino „ŚWIATOWY” Mickiewicz 9. Rozpisziana i rozłaczona Lilijanka Harvey w swej popisowej kreacji p.t. „CESARZOWA I JA”

GIEŁDA WARSZAWSKA

Table with exchange rates for various currencies and commodities like DEWIZY, WALUTY, AKCJE.

Kupno i sprzedaż

SER Itewski thusty kilo od 1.20 pojecha Zwiedryński Wileńska 36, tel. 1224.

Z powodu wyjazdu sprzedaje się b. ładna posesja 2 domy z zabudowaniami ogród i park. D. centrum miasta 10 miast drogi. Popowska 26.

Lokale

Mieszkanie 4-pokojowe ze wszystkimi wygodami, balkonem, i piętro, Ludwisarska 11. Mieszkanie w pobliżu ulicy Mickiewicza 2, 3 pok. kuchnia, z wygodami, Tatalska 8. Pokój umeblowany, słoneczny, balkon, pełny komfort — do wynajęcia. Teatrna 8 m. 14. 10-18. Pokój umeblowany do wynajęcia. Benifatarska 14 m. 10. Mieszkanie do wynajęcia 5-pokojowe z wygodami, słoneczne i ciepłe, i piętro z balkonami. Ul. Białostocka Nr. 6-3.

Pokój z mekropjącem wejściem i wszelkimi wygodami a oryginalny telefon do sąsiadów do wynajęcia od zaraz. Osmolecka 9-11 i 3-5 Antokolska 50 m. 2.

Letniska

Walne pokoje z całodziennym stryżaniem, 6 kil. od Wilna Miejscowość letniska, niedaleko Wilni. Radio, siatkiwka i krokiet. Kuchnia B. dobra. Dojazd do Jezerozłomki autobusami w Kolonji Zgoda, Wills Hryniawskiej. RODZINA z pięcioro oszobok letniska we dworze lub letniskowca z stryżaniem na miesiąc sierpień. Wymagana miejscowość sucha blisko stacji lub sroy, w pobliżu rzeki lub jeziora obfitych ryb. Możliwie z polowaniem. Oferty do Adm. „Słowa” sub „Letniska”.

Poszukuję pracy

Biuralista znajdując się w bardzo krytycznych warunkach życia, z rodziną, bez dachu nad głową, sprzejmie prosy łaskawych ofiarodawców i czytelników o znalezienie pracy w jakimkolwiek charakterze, byleby utrzymać rodzinę przy życiu. Łaskawo zgłoszenia do Redakcji „Słowa” dla biuralisty.

Różne

Do BURSJI „Imienia Jezus” i na „Trzytelni Kursy” bielizarska, halta, trykotarska i najnowszej metody kroju i wyszywaniai cokolwiek co w zakresie krawieczyzny wchodzi — przyjmuję zapłaty uczęszczania — 10-12 rano na Zarzeczu 5-2 Zarząd Słow. Pań Miłosierdzia Sw. Wincentego a Paulo oddział i zapłaty przyjmuję I. M. K. Nowo-Swieżycy, ul. Wileńska 50. O litanii, radę i pomoc wolam dla niecierpliwiej epileptyczki pozabawionej dachu, chleba i opieki stałej. Rzucas ją kilka razy dziennie, i że racji miłk na mieszkanie nie przyjmuję — nie dajmy jej umrzeć na ulicy. Najmiejscze oferty składać proszę w Redakcji „Słowa” za Nieszczęśliwej!

Przyjaciel turysty PRZECIWO ODDARZENIOM Puder „Zdychałowcy Motor”

Liga Morska i Kolonijna Oddział Nowo Świeżycanach

Lekarze

Dr. Zygmunt KUDREWICZ Charakteryzacja trybit, skóra i maceroplacowa. Przyjmaje od g. 8-1 i 3-8. Zamkows 15 m. 2. Tel. 19-60

VERMOUTH CINZANO ŚWIATOWA MARKA Na święta!